

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگارنیاز تیم ملی فوتبال
به دیدارهای
تدارکاتی بیشتر

به نظر می‌رسد که دو دیدار دوستانه‌مان با اروگوئه و سنگال طی پنج روز نخست مهر ماه در خاک اتریش و اسپین بازی‌های تدارکاتی «بوزها» پیش از شرکت‌شان در جام جهانی بیست و دوم بوده باشد و دقیقاً به همین سبب است که این سؤال عینیت و اهمیت بیشتری می‌یابد که آیا آنها به مسابقه‌های خودشناسی بیشتری قبل از شروع این جام محتاج نیستند؟ ملی پوشان فوتبال ایران در آخرین روزهای زمامداری درآگان اسکوچیج طی شهریورماه با الجزایر هم در خاک قطر رودر رو شدند و با این اوصاف دو بازی مورد بحث در شهر سنت پولتن اتریش در روزهای اول و پنجم مهرماه تنها دیدارهای تدارکاتی ما پس از بازگشت کارلوس کی‌روش به صندلی رهبری بوزها بوده است و اگر مسابقه دیگری طی ۴۵ روز باقی مانده تا جام جهانی قطر به برنامه کاری آنها اضافه نشود، سرمربی پرتغالی تیم ملی و شاگردانش با همین پشتوانه اندک و با تعداد بسیار قلیلی از بازی‌های خود شنا سی راهی بزرگترین جشنواره فوتبال جهان خواهند شد که چنین امری نمی‌تواند بدون ایراد و عوارض ویژه خود باشد.

در هفته‌های اخیر البته این خبر هم مکرراً شنیده شده که یک بازی تدارکاتی بین ایران و روسیه در دست بررسی و اقدام است و روسها که به خاطر قضایای اوکراین از جام جهانی اخراج شده‌اند و قادر به کامل‌سازی حضور خود در دور مقدماتی این رقابت‌ها نشدند، یک بازی دوستانه را با ایران انجام خواهند داد. اما این مسابقه‌ای است که کی‌روش نظر مساعدی روی آن ندارد و چون تاریخ پیشنهادی روسها برای این مسابقه ۲۵ آبان ماه است و بوزها فقط پنج روز بعد از آن باید برای بازی نخست خود در آوردگاه قطر رویه روی انگلیس قرار گیرند و اصولاً در آن روز (۲۵ آبان) در خاک قطر خواهند بود، سرمربی ۶۹ ساله ایران طیباً این دیدار را لغو و از برنامه‌های تیم ملی خارج کرده است. با این اوصاف مسابقه ایران با همسایه شمالی‌اش برگزار نمی‌شود مگر این که روسها تاریخ آن را به عقب بکشند و زمانی را انتخاب کنند که حداقل ۱۵ روز با اولین دیدار ما در جام جهانی فاصله داشته باشد و البته کی‌روش هم با آن توافق کند.

این موارد و تا کامل بودن کار و روش‌های بازی تیم ملی باوجود دو نتیجه خوبی که در سنت پولتن به دست آمد (پیروزی برابر اروگوئه و تساوی با سنگال) ناظران را به این اندیشه واداشته است که آیا جا ندارد سران فدراسیون فوتبال و مستولان و سرپرستان تیم ملی اقدام به برقراری ارتباط‌های تازه با سایر کشورها به قصد جور کردن دیدارهای جدیدی نمایند که عیار تیم ملی را مشخص‌تر و کار کی‌روش را برطرف کردن آنها تسهیل نماید. در این راه می‌توان نظر مساعد سرمربی ایران را هم جلب و رقابیتی را گزینه دیدار با تیم ملی و کارشان را نهایی کرد که کی‌روش هم بر آنها مهر تأیید بزند. این چیزی نیست که سخت و غیر ممکن باشد و برعکس برای تقویت تیم ملی الزامی است. این الزام زمانی بیشتر جلوه‌گر می‌شود که به یاد آوریم هر سه حرفید دیدارهای تدارکاتی اخیرمان (الجزایر، اروگوئه و سنگال) روش بازی مشابهی با سه رقیب ما در جام جهانی ندارند و می‌توان برای یکی، دوبازی خودشناسی جدید و احتمالی‌مان تیم‌هایی را برگزید که کمی تا قسمتی شبیه به انگلیس، ولز و آمریکا بازی می‌کنند.



حمید حاج‌ملک

حمایت دپارتمان داوری

بعد از بازی استقلال - فولاد، استقلال‌ها اعتقاد داشتند حمید حاج‌ملک داور این دیدار سه پناستی را برای آنها نگرفته است. غلامرضا سلیمانی، مسئول اجرایی دپارتمان داوران می‌گوید: «تهمت به داوران قابل تحمل نیست. کمیته داوران با توجه به وظیفه و رسالتی که بر عهده دارد به دنبال دفاع از حقوق داوران خود می‌باشد. حاج‌ملک از این مقام رسمی باشگاه شکایت کرده و کمیته داوران در حال رسیدگی به این موضوع است.»



حشمت مهاجرانی

از تأثیرگذاری کی‌روش در تیم ملی

حشمت مهاجرانی درباره وضعیت تیم ملی و تأثیرگذاری کی‌روش می‌گوید: «در این دوره کی‌روش نقش زیادی می‌تواند داشته باشد. خط دفاع ما آسیب‌پذیر است اما کی‌روش می‌داند چگونه برنامه‌ریزی کند تا بازیکنانی که تأثیرگذاری بیشتری دارند را در زمین استفاده کند. مربی تیم ملی صاحب اختیار است تا با توجه به شرایط تیم حریف از بازیکنانش استفاده کند. شانس داریم چون بازیکن باتجربه، تمام‌کننده، بازیساز و تصمیم‌گیرنده داریم.»



مسعود اقبالی

تاکتیک بهترین مربیان دنیا برای ایران

مسعود اقبالی، کارشناس فوتبال ایران درباره عملکرد کی‌روش در جام جهانی می‌گوید: «با توجه به حریفانی که در جام جهانی پیش روداریم، اگر بهترین مربی دنیا هم به ایران بیاید، باید تیم را با یک سبک دفاعی به میدان بفرستد، کی‌روش هم با توجه به روندی که تیم ملی در ۸ سال اول حضورش در ایران و همچنین دو بازی تدارکاتی در اردوی اتریش داشت، به دنبال یک دفاع قوی در بازی‌های جام جهانی است.»

آغاز مینی کمپ تیم ملی از دیروز

بازیابی خاطرات در پک



عکس: نسیم احمدی / ایران ورزشی

۲۰۱۸

لیست کامل کی‌روش

دروازه‌بانان:
علیرضا بیرانوند (پرسیولیس)، سیدحسین حسینی (استقلال) و امیر عابدزاده (ماریتیمو)

مدافعان:
مجید حسینی (استقلال)، میلاد محمدی (احمد گروژنی)، مرتضی پورعلی گنجی (السد)، رامین رضاییان (اوستنده)، روزبه چشمی (استقلال)

هافبک‌ها:
احسان حاج‌صفی (المیپاکوس)، کریم انصاری فرد (المیپاکوس)، مهدی ترابی (سایپا)، امید ابراهیمی (استقلال)، سعید عزت‌اللهی (آمکار پروم روسیه)، علی قلی‌زاده (سایپا)

مهاجمین:
علیرضا جهانبخش (آلکمار)، مهدی طارمی (الغرافه)، سامان قدوس (اوسترسوند) سردار آزمون (روبین کاران)، وحید امیری (پرسیولیس)

توضیح: از این فهرست، تنها سیدحسین حسینی و علی قلی‌زاده در لحظات آخر خط خوردند و در جام جهانی ۲۰۱۸ حضور نداشتند.

۲۰۲۲

لیست داخلی کی‌روش

دروازه‌بانان:
علیرضا بیرانوند، سید حسین حسینی و پیام نیازمند

مدافعان
رامین رضاییان، امید نورافکن، مرتضی پورعلی گنجی، سامان فلاج، ابوالفضل جلالی و آرمین سهرابیان

بازیکنان میانی
مهدی پور، روزبه چشمی، میلاد سرلک، وحید امیری و محمد خدابخش

مهاجمان
محمد مجیب، مهدی ترابی

ZOOM

برنامه تمرینی در پک
اسامی اعلام شده از دیروز (شنبه) تا دوشنبه در این دوره ارزیابی فنی شرکت می‌کنند و برنامه‌شان به شرح زیر است:

یکشنبه ۱۷ مهر
تمرین در پک ساعت ۱۰
دوشنبه ۱۸ مهر
تمرین در پک ساعت ۱۰ و ترخیص بازیکنان

سوژه

تنها راه مقابله با مشکلات داوری

و همچنان در انتظار VAR

یکی از شرکت‌های پیشنهاد شده از سوی فدراسیون فوتبال به وزارت ورزش برای عقد قرارداد درباره VAR مورد تأیید قرار گرفته است اما بار دیگر نواب رئیس فدراسیون فوتبال این موضوع را تکذیب کردند. هیچ‌کس از مسئولان فدراسیون فوتبال پاسخ روشنی به این سؤال نمی‌دهند که پروسه راه‌اندازی VAR در چه مرحله‌ای قرار دارد و چه زمانی به ثمر می‌رسد؟ VAR در فوتبال ایران به وعده‌ای از سوی مسئولانی تبدیل شده که برای رای آوردن به جذب حمایت افراد اعتقاد دارند. بر همین اساس بود که میرشاد ماجدی در فاصله

یک هفته مانده به انتخابات فدراسیون فوتبال اعلام کرد که چیزی تا نهایی شدن VAR و تا نیم فصل دوم می‌توانیم از کمک داور ویدئویی رونمایی کنیم. هرچند همان زمان هم بسیاری از کارشناسان اعلام کردند که در بهترین حالت ممکن حداقل یک سال تا بهره‌برداری از VAR زمان لازم است اما بعد از انتخابات وقتی ماجدی رأی نیاورد، نه تنها مشخص شد که اقدامات لازم برای راه‌اندازی آن آطور که ماجدی گفته بود، پیش نرفته که تاچ هم تمایل چندانی به پیگیری این ماجرا نشان نداد و مسائل دیگری را در اولویت قرار داد.

حتی تأکید و هشدار داوران بین‌المللی درباره اینکه به دلیل قضاوت نکردن در شرایط VAR احتمالاً فرصت قضاوت در مسابقات بین‌المللی را از دست خواهند داد هم هیچ اضطرابی برای رسیدگی به این موضوع ایجاد نکرد و همچنان همان داستان تکراری اشتباهات داوری و اعتراض تیم‌ها ادامه دارد. حتی تهمت و تهدید و سوء قصد به جان داورها هم ذره‌ای در رویکرد فدراسیون فوتبال در قبال کارلوس کی‌روش طبق برنامه‌های که به فدراسیون و سازمان لیگ برتر داده، بعد



اتفاقات بازی استقلال مقابل فولاد و پناستی‌هایی که بنا به ادعای مدیریت باشگاه استقلال به سود این تیم گرفته